Usando o FpM, não utilizarei o de maior ou menor valor pois os 

mesmos, podem estar conectados a menor ou maior necessidade 

de venda. 

Nesta esteira utilizo o valor de R$ 200.000,00 x 0,90 (FO) x 0,95 

(conjecturando estar em sua forma original, resultando em: 

R$ 170.000,00 
(Cento e setenta mil reais) 

Campinas, 03/12/2024